
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 29. ledna – 4. února 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V pondělí zasedá Rada pro zemědělství a rybolov. Ministři se budou zabývat budoucností společné 
zemědělské politiky po roce 2020, budoucností potravinářství a situací na trhu.  

 Bulharské předsednictví pořádá v pondělí v Sofii konferenci o ochraně osobních údajů (GDPR).  
 Ve středu příjme Komise Legislativní návrh týkající se hodnocení zdravotnických technologií. 
 Ve středu zasedá Výbor pro Evropské záležitosti PSP ČR. Poslanci se budou mj. zabývat společnou 

obchodní politikou EU a rámcem pro přímé zahraniční investice, Aktem pro kybernetickou 
bezpečnost, budoucností potravinářství a zemědělství, volným pohybem neosobních údajů, vnitřním 
trhem pro zemní plyn či nízkoemisní mobilitou.  

 Ve čtvrtek a pátek se uskuteční neformální zasedání Rady pro konkurenceschopnost. Ministři se 
budou projednávat budoucnost evropské průmyslové politiky - nové trendy průmyslového rozvoje 
jako digitalizace průmyslu a lidská dimenze, hodnotové řetězce a rozvoj konkurenčních výhod pro 
evropskou ekonomiku. 

 
 
Pondělí 29. ledna 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Rada pro zemědělství a rybolov: Budoucnost SZP, Budoucnost potravinářství a 

zemědělství, Rozprava o SZP po roce 2020, Situace na trhu; 
 Rada pro obecné záležitosti (článek 50): soubor směrnic pro jednání o Brexitu; 
 Pracovní skupina pro e-právo;  
 Pracovní skupina pro leteckou dopravu; 
 Pracovní skupina pro mezinárodní otázky životního prostředí;  
 Pracovní skupina pro rozvojovou spolupráci; 
 Pracovní skupina pro sociální otázky. 

 
 V rámci bulharského předsednictví proběhnou následující akce: 

Konference o obecné ochraně údajů (GDPR) 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu 

ROZPRAVY: Analytická studie: Posouzení desetiletého mechanismu spolupráce a ověřování pro 
Bulharsko a Rumunsko, Zvláštní zpráva Účetního dvora 2/2018 (Udělení absolutoria 2017): 
Provozní účinnost krizového řízení ECB pro banky, zvláštní zpráva Účetního dvora 3/2018 
(Absolutorium 2017): Audit postupu makroekonomické nerovnováhy, zvláštní zpráva EÚD 
1/2018 (udělení absolutoria 2017): Společná pomoc na podporu projektů v evropských regionech 
(JASPERS) - čas na lepší cílení, misie CONT v Řecku (13. - 15. února 2018), Mise CONT v 
Maďarsku (18. - 20. Září 2017), Evropský účetní dvůr - přezkum rychlých případů o provádění 
5% snížení počtu zaměstnanců. 

 
 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 

ROZPRAVY: Expertní skupina Komise pro radikalizaci na vysoké úrovni, pracovní skupina 
zřízená podle článku 29: ochrana soukromí - implementace GDPR, HLASOVÁNÍ: Rozhodnutí 
Komise aktivovat čl. 7 odst. 1 Smlouvy o EU, pokud jde o situaci v Polsku, SLYŠENÍ: Slyšení 
kandidáta na místo výkonného ředitele Europolu (podle čl. 54 odst. 2 nařízení (EU) č. 2016/794 
ze dne 11. května 2016). 
 

 Zasedání Hospodářského a měnového výboru a Výboru pro občanské svobody: 
ROZPRAVY: Nařízení Komise v přenesené pravomoci, kterým se mění nařízení v přenesené 
pravomoci (EU) 2016/1675, kterým se doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bCOMPARL%2bTRAN-OJ-20180122-1%2b01%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=CS


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

2015/849, pokud jde o přidání Srí Lanky, Trinidadu a Tobaga a Tuniska do tabulky v bodě I 
přílohy, Schůze společných koordinátorů ECON-LIBE: výměna názorů, HLASOVÁNÍ: 
Předcházení využívání finančního systému k praní peněz nebo financování terorismu, Nařízení 
Komise v přenesené pravomoci, kterým se mění nařízení v přenesené pravomoci (EU) 
2016/1675, kterým se doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/849, pokud 
jde o přidání Srí Lanky, Trinidadu a Tobaga a Tuniska do tabulky v bodě I přílohy. 
 

 Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod:  
ROZPRAVY: Vystoupení Emila Karanikolova, ministra pro hospodářství zastupujícího 
úřadujícího předsedu Rady ohledně priorit bulharského předsednictví v oblasti mezinárodní 
obchodní politiky; Současný stav probíhajících třístranných jednání; Provádění dohody EU o 
přidružení s Moldavskem; Provádění dohody EU o přidružení s Gruzií; Provádění dohody EU o 
přidružení s Ukrajinou; Komplexní a posílená dohoda o partnerství mezi Evropskou unií 
a Evropským společenstvím pro atomovou energii a jejich členskými státy na jedné straně 
a Arménskou republikou na straně druhé; Doporučení Radě, Komisi a ESVČ k jednáním o 
souhrnné dohodě EU – Ázerbájdžán. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 Schůze specializované sekce ECO a veřejná diskuse na téma „Plán dokončení HMU – klíčové 

kroky k řešení budoucích výzev“¨: ECO/441 – stanovisko Evropský systém dohledu nad 
finančním trhem – přezkum, ECO/401 – stanovisko Poučení, jak se vyhnout přísným úsporným 
opatřením v EU, Veřejná diskuse na téma Plán dokončení HMU – klíčové kroky k řešení 
budoucích výzev.  

 TEN/654 – 1. schůze studijní skupiny Akční plán pro zavádění infrastruktury pro alternativní 
paliva. 
 

Úterý 30. ledna 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost; 
 Pracovní skupina pro zboží dvojího užití. 

 
 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 

ECO/442 – Balíček opatření týkajících se reformy DPH (I) – 2. schůze. 
 

Středa 31. ledna 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Pracovní skupina pro e-právo; 
 Pracovní skupina pro pozemní dopravu. 

 
 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 

 Legislativní návrh týkající se hodnocení zdravotnických technologií 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
Roční analýza růstu na rok 2018 – druhá schůze podvýboru SC/50; 
SOC/570 – Budoucnost práce / dovednosti – 2. schůze studijní skupiny; 
INT/840 – Balíček opatření v oblasti práv duševního vlastnictví – 1. schůze; 
1. schůze studijní skupiny TEN/657 Třetí zpráva o stavu energetické unie. 

 
 Ve Výboru regionů se uskuteční:  

127. plenární zasedání VR: Seznam stanovisek, která budou přijata na lednovém plenárním 
zasedání: Budoucnost programu COSME po roce 2020: regionální a místní perspektivy, Iniciativa 
pro udržitelný rozvoj modrého hospodářství v západním Středomoří, Erasmus pro místní a regionální 
zástupce, Podpora soužití s konfliktními druhy v rámci směrnic EU o přírodě, Digitální jednotný trh: 
Přezkum v polovině období, Reflexní dokument o budoucnosti Finanční prostředky EU, K úplné 

https://memportal.eesc.europa.eu/Agenda/Documents?meetingId=2145665&meetingSessionId=2180366
https://memportal.eesc.europa.eu/Agenda/Documents?meetingId=2144563&meetingSessionId=2179037
https://memportal.eesc.europa.eu/Agenda/Documents?meetingId=2144568&meetingSessionId=2179042
https://memportal.eesc.europa.eu/Agenda/Documents?meetingId=2145800&meetingSessionId=2180521
https://memportal.eesc.europa.eu/Agenda/Documents?meetingId=2145301&meetingSessionId=2179954


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

realizaci obnovené strategie EU pro nejvzdálenější regiony, Integrované územní investice - výzva pro 
politiku soudržnosti EU po roce 2020, závěrečné závěry a doporučení skupiny na vysoké úrovni pro 
zjednodušení po roce 2020, Evropa v pohybu: podpora bezproblémové mobilní řešení, Evropa v 
pohybu: aspekty práce v silniční dopravě. 
 

 V Poslanecké sněmovně, Parlamentu ČR proběhne: 
6. schůze Výboru pro evropské záležitosti - Společná zpráva Komise a Rady o zaměstnanosti; Roční 
analýza růstu na rok 2018; Rámec pro prověřování přímých zahraničních investic do Evropské unie; 
Doporučení pro zahájení jednání s Austrálií a Novým Zélandem; Vyrovnaná a progresivní obchodní 
politika k využití potenciálu globalizace; Návrh směrnice Rady, kterou se mění směrnice 2006/112/ES 
o společném systému daně z přidané hodnoty, pokud jde o povinnost dodržovat minimální základní 
sazbu; Akt o kybernetické bezpečnosti; Budoucnost potravinářství a zemědělství; Volný pohyb 
neosobních údajů; Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 
2009/73/ES o společných pravidlech pro vnitřní trh se zemním plynem; Návrh směrnice Evropského 
parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 2009/33/EU o podpoře čistých a energeticky účinných 
silničních vozidel; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (ES) č. 
1073/2009 o společných pravidlech pro přístup na mezinárodní trh autokarové a autobusové dopravy; 
Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 92/106/EHS o zavedení 
společných pravidel pro určité druhy kombinované přepravy zboží mezi členskými státy; Návrh 
nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví výkonnostní emisní normy pro nové 
osobní automobily a nová lehká užitková vozidla v rámci integrovaného přístupu Unie ke snižování 
emisí CO2 z lehkých užitkových vozidel; Nízkoemisní mobilita; Akční plán pro zavádění infrastruktury 
pro alternativní paliva. 
 

 

Čtvrtek 1. února 
 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
 Neformální zasedání Rady pro konkurenceschopnost: Budoucnost evropské průmyslové 

politiky, Sekce A: Nové trendy průmyslového rozvoje - digitalizace průmyslu a lidské dimenze 
v procesu hospodářského rozvoje, Sekce B: Hodnotové řetězce a rozvoj konkurenčních 
výhod pro evropskou ekonomiku;  

 Pracovní skupina pro energetiku. 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 

 Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 
ROZPRAVA: Výroční zpráva o kontrole finančních aktivit EIB za rok 2016, Zvláštní zpráva 
Účetního dvora č. 22/2017 (absolutorium za rok 2017): volební pozorovatelské mise - úsilí o 
následné doporučení, ale lepší monitorování, misie CONT v Chorvatsku a Srbsku (17. - 20. 
července 2017), Výroční schůzka výboru CONT s členy Evropského účetního dvora. 
 

 Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
ROZPRAVY: Prezentace zpravodaje pan Balko o ECA SR o ERTMS a prezentace EC, DG 
MOVE z dokumentu SWD (2017) 0375 o systému řízení provozu - cesta vpřed, Společná 
pravidla pro některé druhy kombinované dopravy zboží mezi členskými státy, Společná 
pravidla pro přístup na mezinárodní trh autokarové a autobusové dopravy. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 

NAT/727 – Budoucnost potravinářství a zemědělství – 1. schůze studijní skupiny;  
INT/826 – Balíček týkající se zboží – 1. schůze studijní skupiny; 
SOC/568 – Sociálně udržitelná koncepce pro digitální éru – 2. schůze studijní skupiny; 
NAT/727 – Budoucnost potravinářství a zemědělství – 1. schůze studijní skupiny. 

 
 Ve Výboru regionů se uskuteční:  

127. plenární zasedání VR: Seznam stanovisek, která budou přijata na lednovém plenárním 
zasedání: Budoucnost programu COSME po roce 2020: regionální a místní perspektivy, Iniciativa 
pro udržitelný rozvoj modrého hospodářství v západním Středomoří, Erasmus pro místní a regionální 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

zástupce, Podpora soužití s konfliktními druhy v rámci směrnic EU o přírodě, Digitální jednotný trh: 
Přezkum v polovině období, Reflexní dokument o budoucnosti Finanční prostředky EU, K úplné 
realizaci obnovené strategie EU pro nejvzdálenější regiony, Integrované územní investice - výzva pro 
politiku soudržnosti EU po roce 2020, závěrečné závěry a doporučení skupiny na vysoké úrovni pro 
zjednodušení po roce 2020, Evropa v pohybu: podpora bezproblémové mobilní řešení, Evropa v 
pohybu: aspekty práce v silniční dopravě. 

 
 

Pátek 2. února 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 Neformální zasedání Rady pro konkurenceschopnost: Budoucnost evropské průmyslové 

politiky, Sekce A: Nové trendy průmyslového rozvoje - digitalizace průmyslu a lidské dimenze 
v procesu hospodářského rozvoje, Sekce B: Hodnotové řetězce a rozvoj konkurenčních 
výhod pro evropskou ekonomiku; 

 Výbor pro obchodní politiku (TPC); 
 Pracovní skupina pro pozemní dopravu; 
 Skupina pro kodex chování (zdanění podniků). 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
INT/785 – Podniky sociální ekonomiky / migranti – 1. schůze studijní skupiny a slyšení; 
TEN/653 Změna směrnice o vnitřním trhu s plynem – 1. schůze studijní skupiny; 
TEN/651 – Kombinovaná přeprava zboží – 2. schůze studijní skupiny; 
INT/785 – Podniky sociální ekonomiky / migranti – 1. schůze studijní skupiny a slyšení. 
 

Sobota 3. února 
 

Neděle 4. února 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 29. 01.  Veřejná konzultace o vozidlech s vysokým zatížením (HDV) - Standardy pro emise CO2 

do 02. 02. Veřejná konzultace k modernizaci společné vízové politiky EU 

do 09. 02. Veřejná konzultace o iniciativě na omezení průmyslového transmastného tuku v EU 

do 09. 02. 
Veřejná konzultace k rozšíření působnosti Vízového informačního systému (VIS) s cílem zahrnout údaje 

o dlouhodobých vízech a povoleních k pobytu 

do 12. 02. 
Veřejná konzultace k tematickému hodnocení podpory z nástroje předvstupní pomoci a z evropského 

nástroje sousedství pro reformu veřejné správy 

do 12. 02. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení účelnosti a účinnosti (REFIT) právních předpisů EU o 

přípravcích na ochranu rostlin a reziduích pesticidů 

do 12. 02. 
Veřejná konzultace týkající se výběru metod pro stanovení seznamu odvětví a pododvětví, u nichž hrozí 

značné riziko uhlíku v období 2021-2030 

do 16.02. Veřejná konzultace týkající se zlepšení ochrany osobní železniční dopravy před protiprávními činy 

do 21. 02. Veřejná konzultace o léčivých přípravcích v rámci životním prostředí 

do 23. 02. 
Veřejná konzultace určená veřejnosti týkající se problematiky falešných zpráv (tzv. ‘‘fake news‘‘) a šíření 

dezinformací na internetu 

do 26. 02.  
 

Veřejná konzultace o budování přiměřeného regulačního prostředí na podporu zalistování MSP 

do 01. 03. Veřejná konzultace týkající se hodnocení strategie EU k přizpůsobení se změně klimatu 

do 08. 03. Veřejná konzultace ohledně využívání fondů EU v oblasti strategické infrastruktury 

do 08. 03. 
Veřejná konzultace ohledně využívání fondů EU v oblasti investic, výzkumu a inovací, malých a středních 

podniků a jednotného trhu 

do 08. 03. Fondy EU v oblasti bezpečnosti 

do 08. 03. Veřejná konzultace ohledně využívání fondů EU v oblasti hodnot a mobility 

do 08. 03. Veřejná konzultace ohledně využívání fondů EU v oblasti soudržnosti 

do 20.03. 
Veřejná konzultace týkající se transparentnosti a udržitelnosti modelu EU pro posuzování rizik v rámci 

potravinového řetězce 

do 10. 04. Veřejná konzultace ke zřízení inovačního fondu 

https://ec.europa.eu/clima/consultations/impact-assessment-heavy-duty-vehicles-hdvs-co2-emission-standards_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/modernising-eus-common-visa-policy_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/open-public-consultation-initiative-limit-industrial-trans-fats-intakes-eu_cs
https://ec.europa.eu/home-affairs/content/consultation-extending-scope-visa-information-system-vis-include-data-long-stay-visas-and_en
https://ec.europa.eu/home-affairs/content/consultation-extending-scope-visa-information-system-vis-include-data-long-stay-visas-and_en
https://ec.europa.eu/neighbourhood-enlargement/tenders/public-consultations_en
https://ec.europa.eu/neighbourhood-enlargement/tenders/public-consultations_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-refit-evaluation-eu-legislation-plant-protection-products-and-pesticide-residues_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-refit-evaluation-eu-legislation-plant-protection-products-and-pesticide-residues_cs
https://ec.europa.eu/clima/consultations/methodological-choices-determining-list-sectors-and-subsectors-deemed-exposed_en
https://ec.europa.eu/clima/consultations/methodological-choices-determining-list-sectors-and-subsectors-deemed-exposed_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/improving-passenger-railway-security_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-pharmaceuticals-environment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-fake-news-and-online-disinformation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-fake-news-and-online-disinformation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/finance-2017-barriers-listing-smes_cs
https://ec.europa.eu/clima/consultations/evaluation-eus-strategy-adaptation-climate-change_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-funds-area-strategic-infrastructure_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-funds-area-investment-research-innovation-smes-and-single-market_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-funds-area-investment-research-innovation-smes-and-single-market_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/eu-funds-area-security_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-funds-area-values-and-mobility_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-funds-area-cohesion_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-transparency-and-sustainability-eu-risk-assessment-food-chain_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-transparency-and-sustainability-eu-risk-assessment-food-chain_cs
https://ec.europa.eu/clima/consultations/public-consultation-establishment-innovation-fund_en


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

do 16. 04.  
Veřejná konzultace ohledně předpisů EU týkajících se výrobků používaných při výstavbě budov a 

infrastruktury 

do 18. 04.  
Veřejná konzultace ohledně hodnocení a případné revize směrnice 2000/14/ES o hluku ve venkovním 

prostoru 

do 20. 04.  Výsledky programů pro rozvoj venkova v období 2007–2013 – váš názor 

 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 26. 1. 2018. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

 
 

https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-rules-products-used-construction-buildings-and-infrastructure-works_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-eu-rules-products-used-construction-buildings-and-infrastructure-works_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-and-possible-revision-outdoor-noise-directive-2000-14-ec_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-and-possible-revision-outdoor-noise-directive-2000-14-ec_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/performance-rural-development-programmes-2007-2013-period_cs
mailto:brussels@cebre.cz

